



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการรื้อลวดหนามสระใน บ้านแสนเมือง หมู่ที่ ๗
ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการรื้อลวดหนามสระใน บ้านแสนเมือง หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑. ชื่อโครงการ รื้อลวดหนามสระใน บ้านแสนเมือง หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
- ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 85,900 บาท (~~แปดหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน~~)
- ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป รื้อลวดหนามสระใน บ้านแสนเมือง หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
- ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๗๑,๙๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
- ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
- ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสุนันทา	จันทร์เหล่า	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางปรีญาพร	ปานอุทัย	กรรมการ
๖.๓ นายชัยฤกษ์	ทองตา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

รายการประมาณราคา รั้วลวดหนามสระใน บ้านแสนเมือง ม.7 ต.บ้านโพธิ์ (โดยใช้แรงงานราษฎร)

สถานที่ก่อสร้าง สระใน หมู่ที่ 7 บ้านแสนเมือง ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างรั้วลวดหนาม ยาว 294 เมตร เสารั้ว คสล. สูง 2.00 เมตร ฝิ่งทุกระยะ 2 เมตร จำนวน 147 ต้น พร้อมเสา
 คสล. ค้ำยัน ทุกระยะ 20 เมตร จำนวน 15 ต้น รายละเอียดตามแบบมาตรฐานตำบลบ้านโพธิ์
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด

ประมาณการ วันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 ตามราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน ธันวาคม ประจำปี 2558 และใช้บัญชีค่าแรง

ตามกรมบัญชีกลาง และใช้ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า 20.00 - 20.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ ต่อหน่วย	ค่าแรงงาน ต่อหน่วย	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานขุดดินฝังเสาพร้อมถมกลับ กว้าง 0.40 ม. ยาว 0.40 เมตร ลึก 0.50 เมตร จำนวน 147 หลุม	ลบ.ม.	12.00				
2	คอนกรีตหยาบ หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	1.200	1,400.00		1,680.00	ราคาท้องถิ่น
3	ทรายหยาบ หนา 0.05 เมตร	ลบ.ม.	1.200	406.54		487.85	ราคาพาณิชย์จังหวัด
4	เสารั้ว คสล.สำเร็จรูปแบบสี่เหลี่ยม ขนาด 4x4" ยาว 2.50 เมตร	ต้น	147.00	200.00		29,400.00	ราคาท้องถิ่น
5	เสารั้ว คสล.สำเร็จรูปแบบสี่เหลี่ยม ขนาด 4x4" ยาว 2.00 เมตร	ต้น	15.00	150.00		2,250.00	ราคาท้องถิ่น
6	ลวดหนามเคลือบสังกะสี เบอร์ 14 หนา 2 มม. 1 ชุด หนัก 10 กก. ยาว 95 เมตร	ชุด	17.00	420.60		7,150.20	ราคาพาณิชย์จังหวัด
7	ก๊ีฟลวดหนาม	กก.	8.00	55.00		440.00	ราคาท้องถิ่น
8	ป้ายโครงการ ผ้าไวนิล ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	ป้าย	1.00	500.00		500.00	ราคาท้องถิ่น
	รวมเงินค่าต้นทุน					41,908.05	
ค่าแรงงานคนงาน วันละ 300 บาท							
9	งานขุดดิน ลงทราย เทคอนกรีตหยาบ ตั้งเสา ปรับแนว ติดตั้งลวดหนาม ฝิ่งก๊ีฟลวดหนาม จำนวน 5 แถว แรงงานคน 10 คน ต่อ วัน 10 วันใช้ 100 คน	วัน	100.00		300.00	30,000.00	
	รวมเงินค่าแรงงาน					30,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวนันทา จันทร์เหล่า)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางปรียาพร ปานอุทัย)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัยฤกษ์ ทองตา)